
 چوب خط رژیم صهیونیستی
 پر شده است

حـزب الله عـزاداری نمی کنـد، عزاداری این سـازمان 
سیاسـی نظامـی در انتقامی اسـت که باید از سـران 

رژیم صهیونیسـتی بگیرد.
درنگ هم جایز نیسـت، مصلحت اندیشـی هم نباید 
کـرد، نبایـد گذاشـت داغ خـون ریختـه شـده سـرد 
شـود، کـه اگـر چنین شـود، دشـمن صهیونیسـتی 
جری تـر شـده و گسـتاخانه تر دسـت بـه عملیـات 
جنایتکارانـه خواهـد زد چـرا کـه می بینـد، در حالی 
کـه همچنـان قتـل عـام می کنـد، اما پاسـخ قاطعی 

دریافـت نمی کنـد.
سـید حسـن نصـرالله رهبـر حـزب الله لبنان کـه در 
حمله هوایی رژیم صهیوینسـتی به شـهادت رسـید، 
در میـدان نبـرد بود، در میان معرکـه، در میان آتش 
و هـر آن می دانسـت شـهادت او را در بـر خواهـد 
گرفـت، او از شـهادت بیـم نداشـت، کـه بـرای آن 
قیـام کرده بـود، اما تـا زمانی که می توانسـت و باید، 
زنـده می مانـد تـا سـایه هـراس و وحشـت بـر سـر 

صهیونیسـت ها باشـد. 
او بـا وجـودی کـه در لبنـان همـه عوامـل موجـود، 
سـعی داشـتند تـا او را تـرور کننـد و بـه شـهادت 
برسـانند، هیچـگاه از شـهادت گریـزان نبـود، امـا 
بایـد می مانـد تـا قیـام مقاومـت پـا برجا بمانـد و در 
چنیـن مرحلـه ای از نبـرد تاریخی و سرنوشـت سـاز 

به شـهادت برسـد.
لبنـان جایـی عجیـب اسـت، سـاختاری کـه در این 
کشـور وجـود دارد، باعث گشـته تا نفـوذی عمیق و 

عجیـب در آن وجود داشـته باشـد.
آمریکایی هـا، انگلیسـی ها، فرانسـوی ها، سـعودی ها 
و صهیونیسـت ها در ایـن کشـور نفـوذ دارنـد، امـا 
بـا وجـود همـه احاطه ای کـه آنهـا دارند، حـزب الله 
قدرتمنـد و تأثیـر گذار اسـت که معـادلات جنگ را 
تعیین کرده و توانسـته از لبنان و فلسطین در مقابل 
تجاوزات و جنایت رژیم صهیونیسـتی حراسـت کند.
حـزب الله لبنـان در خط مقـدم نبرد بـا رژیم جعلی 
اسـرائیل اسـت، رژیمـی کـه اگـر فرصـت به دسـت 
بیاورد، همه کشـورهای اسـامی را نابود خواهد کرد 
و اگـر تاکنون نتوانسـته دسـت به چنیـن کاری بزند 
وجـود نیروهـا و سـازمان هایی اسـت کـه مقابل این 

ایسـتاده اند. رژیم 
رهبـر معظـم انقـاب دیـروز در پیامـی بـر حمایـت 
همـه مسـلمانان از جبهه مقاومت به ویـژه حزب الله 
تأکید کردند و نوشـتند؛»بر همه ی مسـلمانان فرض 
اسـت کـه بـا امکانـات خـود در کنـار مـردم لبنان و 

حزب الله سـرافراز بایسـتند.«
ایـن پیام شـامل همه مسـلمانان اسـت، ایـران را نیز 
در بـر می گیرد. اکنون زمانی اسـت کـه باید تصمیم 
نهایـی را گرفـت، حزب الله که در خـط مقدم جنگ 
بـا رژیم صهیونیسـتی اسـت،  جبهـه مقاومـت عراق 
نیـز پای کار اسـت و انصـارالله یمن نیز دسـت کمی 

از حـزب الله لبنـان ندارد.
رژیـم صهیونیسـتی از خـط قرمـز جبهـه مقاومت و 
ایـران عبور کرده اسـت، این رژیم زمانی که سـفارت 
ایـران را هـدف قـرار داد و چنـد تـن از مستشـاران 
نظامی ایران را به شـهادت رسـاند از خط قرمز عبور 
کـرده بود، اسـرائیل جعلی، زمانی که شـهید فخری 
زاده را تـرور کـرد، شـهید هنیـه را در تهـران تـرور 
کـرد و اکنـون که سـید شـهیدان حسـن نصـرالله را 
کـه در کنار او شـهید سـردار نیلفروشـان نیز حضور 
داشـت به شـهادت رسـاند، خط قرمزها را عبور کرد 

و چـوب خـط ایـن رژیم پر شـده اسـت.
حـزب الله مانـدگار اسـت، ایـن سـازمان سیاسـی 
و نظامـی یـک واحـد و هنـگ سـاده نیسـت کـه بـا 
چنـد عملیـات هوایـی و بمباران نابود شـود، ریشـه 
و عمـق دارد، زمانـی کـه سـید عبـاس موسـوی بـه 
شـهادت  بـه  صهیونیسـت  تروریسـت های  دسـت 
رسـید تصـور می کـرد کار حـزب الله تمـام اسـت، 
امـا جانشـین او سـید حسـن نصـرالله 33 سـال این 
سـازمان را فرماندهـی کـرد و در طـول ایـن سـال ها 

سـران صهیونیسـت یـک روز خـوش نداشـتند.
ایـران نیـز در ایـن شـرایط بایـد تصمیـم بگیـرد، 
جایـز  درنـگ  شـود.  دیـر  نبایـد  کـه  تصمیمـی 
نیسـت اگـر بـار دیگـر در مقابـل اقداماتی کـه رژیم 
صهیونیسـتی انجـام می دهـد کوتـاه بیاییـم، رژیـم 
دسـت بـه اقدامات دیگـر خواهد زد که چه بسـا دیر 
خواهـد بـود. هـر اقدامـی باید بـه موقع و بجا باشـد، 

نـه بـه ایـن معنا کـه بـه دراز بکشـد.
همانگونه که پیش از این در یادداشـتی به آن اشـاره 
کـرده بودیم،  توهم گسـترش جنگ در صـورت ورود 
ایـران، ابزاری شـد برای آن که رژیم صهیونیسـتی از 
آن بهـره بـرداری کند و بـه جنایات خـود ادامه دهد 
و همچنان بر روی سیاسـت خویشـتنداری ایران که 
از سـوی بسـیاری از کشـورها و سـران آنهـا توصیـه 

شد، حسـاب کند. 
مقاومـت  بـه جبهـه   ایـران،  مسـتقیم  ورود  قطعـاً 
روحیـه ای بزرگ و تأثیر گذارتر خواهد بخشـید. آنها 
هـم اکنـون نیـز بـا روحیه در میـدان نبرد مسـتقیم 
بـا صهیونیسـت ها حضـور دارنـد و هیـچ واهمـه ای 
هـم از آینـده ندارنـد چـرا کـه می داننـد پیـروزی با 
 حزب الله اسـت همانگونه که خداونـد در قرآن کریم 

وعده داده است.

یادداشت سردبیر

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی تاکید کردند: بر همه  مســلمانان فرض است 
که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرافراز بایستند و در رویارویی 

با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقاب اســامی درباره قضایای اخیر لبنان پیام 

مهمی صادر کردند.متن پیام رهبر انقاب به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم 
کشــتار مردم بی دفاع در لبنان از ســوئی بــار دیگر خوی درندگی ســگ  هار 

صهیونیست را برای همه آشــکار کرد و از سوئی کوته نظری و سیاست ابلهانه ی 
سران رژیم غاصب را به اثبات رساند.باند ترور حاکم بر رژیم صهیونیست از جنگ 
جنایتکارانه  یک ساله  خود در غزه درس نگرفتند و نتوانستند بفهمند که کشتار 
دســته جمعی زنان و کودکان و مردم غیر نظامی نمیتواند در ســاخت مستحکم 
سازمان مقاومت اثر بگذارد و آن را از پا بیندازد.اکنون همان سیاست حماقت آمیز 
را در لبنان می آزمایند. جنایتکاران صهیونیست بدانند که بسیار کوچکتر از آنند 
که به ساخت مســتحکم حزب الله لبنان صدمه  مهمی وارد کنند. همه ی نیروی 
مقاومت منطقه در کنار حزب الله و پشــتیبان آن اســت. سرنوشت این منطقه را 

نیروهــای مقاومت و در رأس آنان حزب الله ســرافراز رقم خواهد زد. مردم لبنان 
فراموش نکرده اند کــه در روزگاری نظامیان رژیم غاصب تا بیروت را زیر چکمه 
قرار میدادند، این حزب الله بود که پای آنان را قطع کرد و لبنان را عزیز و سربلند 
ســاخت.امروز هم لبنان به حول و قوه  الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه را 
پشــیمان خواهد کرد.بر همه  مسلمانان فرض اســت که با امکانات خود در کنار 
مردم لبنان و حزب الله ســرافراز بایستند و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و 

خبیث آن را یاری کنند.والسام علی عباد الله الصالحین
سيد علی خامنه ای - ۷ مهر ۱۴۰۳
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سرنوشت منطقه را حزب الله رقم خواهد زد

معاون اول رئیس جمهور با تسلیت شهادت سید حسن 
نصــرالله دبیرکل شــهید حزب الله لبنــان گفت: خون 
بناحق ریخته شده مظلومان مسیر مقاومت به ویژه سید 
مقاومت شــهید سید حســن نصرالله دبیرکل حزب الله 

لبنان، باعث نابودی رژیم صهیونیستی خواهد شد.
متن پیام محمدرضا عارف بدین شرح است.

شــهادت برادر مجاهد و فداکار حضرت حجت الاسام 
والمســلمین  جناب آقای سید حســن نصرالله دبیرکل 
حــزب الله لبنان و جمعی از فرماندهان جبهه مقاومت و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی را به امت اسامی و ملت 
لبنان، مقاومت فلســطین، رزمندگان جبهه ی مقاومت 
درسراســر جهان و ملت شریف ایران،خانواده های معزز 
این شهیدان ســرافراز  و به ویژه به رهبر معظم انقاب  
تســلیت می گویم. تســلیت در فقدان مرد بزرگی که 
زندگی خــود را وقف دفاع از ملت مظلوم فلســطین و 
لبنان و آزادســازی قدس شریف و سرزمین های اشغالی 

نمود و در این مســیر مقدس، فرزندان و اعضای خانواده 
اش را تقدیم کرد. جنایات ددمنشــانه ی رژیم اشغالگر 
قدس در کشــتار بی رحمانه ی زنان و مردان و کودکان 

بی گناه، روی جنایتکاران تاریخ را سفید کرده است.
امــروز روز آزمون مهم برای همه جهانیان اعم از ملت ها 
و دولت ها است که در مقابل این جنایات و نسل کشی ها 
چه عکس العملی را نشان می دهند و در کدام جبهه قرار 
می گیرند؟ جبهه ی دفاع از مظلوم یا جبهه ی حمایت از 

ظالمان و متجاوزان از اخاق و خوی انسانی؟
به ســران رژیم اشغالگر قدس هشدار می دهیم که خون 
بناحق ریخته شده مظلومان مسیر مقاومت به ویژه سید 
مقاومت شــهید سید حســن نصرالله دبیرکل حزب الله 
لبنان،باعث نابودی آنان خواهد شــد.باردیگر اعام می 
داریــم دولت و ملت ایــران در کنار مقاومت اســامی 
خواهند ماند و یقین داریم امتداد خون شهید نصرالله در 

جریان مقاومت خروشان خواهد بود.انشاالله

محمدرضا عارف:
استوار در کنار مقاومت می مانیم

مسعود پزشــکیان در پیام تســلیت به مناسبت شهاد 
دبیرکل حزب الله نوشت؛ جامعه جهانی فراموش نخواهد 
کرد که فرمان این حمله تروریســتی از نیویورک صادر 
شــد و آمریکایی هــا نمی توانند خود را از هم دســتی با 

صهیونیست ها تبرئه کنند.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛

دبیــرکل حــزب الله لبنــان، فخر مســلمانان و اســوه 
جهــاد و مقاومت، شــهید ســید حســن نصــرالله به 
آرزوی دیرینــه خود، یعنی نائل آمــدن به درجه رفیع 
شــهادت، دســت یافت. کلمات در وصف رشــادت ها، 
 سلحشــوری ها، دلاوری هــا و مجاهدت هــای مداوم او 

حقیر و ناچیزند.
داغی بزرگ بر دل همه مظلومین و مســتضعفین عالم 
نشســته اســت. حمله تروریســتی شــامگاه ۶ مهرماه 
صهیونیســت ها بــه ضاحیــه و فقدان شــخصیت های 
برجســته ی مقاومت و در رأس آنها رهبــر جاویدالاثر 

حزب الله شهید سید حسن نصرالله، شجره طیبه مقاومت 
را بیش از پیش مســتحکم تر می کند و نام »سید حسن 

نصرالله« تا ابد در تارک اسام خواهد درخشید.
ما اینگونه آموخته ایم که فرماندهی از آن خداست. مسیر 
الهــی هیچ گاه بدون فرمانده و رهبر باقی نمی ماند و این 

زمین به بندگان صالح خدا به ارث خواهد رسید.
جامعــه جهانی فرامــوش نخواهد کرد کــه فرمان این 
حمله تروریســتی از نیویورک صادر شــد و آمریکایی ها 
 نمی تواننــد خــود را از هم دســتی با صهیونیســت ها 

تبرئه کنند.
اینجانب شــهادت مجاهد عالی مقام، شهید سید حسن 
نصــرالله، را به رهبــر معظم انقاب اســامی و جمیع 
مســتضعفین و آزادگان جهان تبریک و تســلیت عرض 
می کنم. حزب الله لبنان بیش از پیش چونان خورشــید 
خواهد درخشــید و بی شک عَلمَ مبارزه با ظالم بر زمین 

َ عَزِیزٌ ذُو انتِْقَامٍ«. نخواهد ماند که »إنَِّ اللهَّ

پیام تسلیت رئیس جمهور در پی شهادت سید حسن نصرالله
آمریکایی ها خود را از همدستی باصهیونیست ها تبرئه نکنند

محمدجواد لاریجانی کارشــناس مسائل بین الملل گفت: مقاومت یک تاش فعالانه برای زدودن و ناکام کردن استکبار 
است و آیندۀ مقاومت شاهد تحرک بسیار سریع تری خواهد بود.

محمدجواد لاریجانی کارشناس مسائل بین الملل گفت: حقیقتاً شهید نصرالله از لحاظ بصیرت و شناخت و هم از لحاظ 
شــجاعت یک فرد بی نظیر و کم نظیر در جهان اســام بود.وی ادامه داد: آن چیزی که هم اکنون نیاز است با آن توجه 
کنیم این است که شهید سید حسن نصرالله با آن نبوغی که داشت یک نهاد بسیار مستحکم و قابل انعطافی را بنا نهاد. 
لاریجانی تاکید کرد: بدون شک شاهد بالندگی بیشتر مقاومت خواهیم بود. دکترین مقاومت دکترینی است که حضرت 
امام خمینی بنیان گذاشــتند و اســاس آن بر دو مطلب است. یک مطلب این اســت که کل مشکل جهان اسام، بلکه 
بشــریت به خاطر این است که دول مستکبر خودشان را به زور مسلط کردند.مسلط بر اموال، جان، نفس و همه امکانات 
یک ملت کردند.  لاریجانی بیان کرد: پایه دوم نهضت مقاومت این اســت که برای ســعادت راهی جز رفع این سیطره 
نیست این رفع هم از طریق مقاومت شکل می گیرد. مقاومت یک حالت منفعل نیست. مقاومت یک تاش فعالانه برای 
زدودن و ناکام کردن اســتکبار است.آیندۀ مقاومت شاهد تحرک بسیار سریع تری خواهد بود. وی گفت: حتی در زمان 
مغول هم مثل صهیونیست ها جنایت نمی کردند. همین موضوع باعث شدت گرفتنِ پیوستن افراد به مقاومت خواهد شد.

جواد لاریجانی: 
آیندۀ مقاومت شاهد تحرک بسیار سریع تری خواهد بود

ـــا حضـــور در میـــدان فســـلطین تهـــران جنایـــت رژیـــم صهیونیســـتی در لبنـــان و تـــرور سیدحســـن  جمعـــی از مـــردم ب
نصـــرالله را محکـــوم کردنـــد.

بـه گـزارش فـارس، جمعـی از مـردم با حضـور در میدان فسـلطین تهـران جنایـت رژیم صهیونیسـتی در لبنـان و ترور 
سیدحسـن نصـرالله را محکـوم کردنـد. علیرغم بارش بـاران در تهران، بسـیاری از مردم در این تجمع که بـا عنوان  »آغاز 
نصرالله« برگزار شـد، حضور یافتند.شـرکت کنندگان در تجمع با سـردادن شـعارهایی خواسـتار پاسـخ قاطع به جنایات 

رژیم صهیونیسـتی شدند. 
تجمـع کننـدگان پرچم هایـی از کشـورمان و همچنیـن حـزب الله لبنـان و فلسـطین را بـا خود همـراه داشـتند.زائران و 
مجـاوران حـرم رضـوی نیـز عصـر دیـروز با حضـور در مراسـمی جنایـات رژیـم صهیونیسـتی و حمله بـه غـزه،  لبنان و 

شـهادت دبیـر کل حـزب الله و شـهدای مقاومـت را محکـوم کردند.
از صبـح دیـروز نیـز در بسـیاری از دانشـگاه ها، مـدارس و میادیـن شـهرهای کشـور تجمعاتـی در محکومیـت جنایـات 
صهیونیسـت ها برگـزار شـده اسـت.به گزارش فـارس، حـزب الله لبنان، عصر امروز شـنبه طی بیانیه ای، از شـهادت سـید 

حسـن نصـرالله دبیـرکل حزب الله خبـر داد.

 تجمع مردم در محکومیت جنایات صهیونیست ها 
و ترور سید مقاومت

سیدحسن خمینی: 
راه نصرالله ادامه دارد 

سیدحســن خمینی در پی شــهادت سید حســن نصرالله در پیامی نوشت: راه 
نصرالله ادامه دارد.

حجت الاســام سید حســن خمینی در پیامی به مناسبت شهادت سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله تاکید کرد: راه نصرالله ادامه دارد، همانطور که راه سید 
عباس موســوی و کلیه فرماندهان مقاومت تا امروز تداوم داشته است؛ اما درک 
مختصات دوره جدید از مبارزه با اســتکبار ضرورت فوری و حیاتی این شهادت 
های عظیم است. همانگونه که شهید نصرالله با تکیه بر عقانیت بی بدیل خویش 
به مدت بیش از 3۰ ســال نهال حــزب الله لبنان را با عبور دادن از طوفان های 

سهگین تبدیل به درختی تناور و ریشه دار کرد.

متن پیام به این شرح است:
رژیم ســفاک صهیونیســتی بار دیگر مرتکب جنایتی بزرگ شد و برادری عزیز 
و مجاهــدی بزرگ، فخر جهان اســام و عالم گرانقدر جناب حجت الاســام و 
المسلمین سید حسن نصرالله رحمت الله علیه و جمعی از فرماندهان حزب الله و 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و صدها تن از مردم بی گناه را به شهادت رساند. 
برای آنانکه با سید عزیز آشنایی داشتند به خوبی واضح بود که برای او مرگ در 

بستر عار بود و آرزوی او شهادت به دست شقی ترین مردمان بود.
شــهادت، به تعبیر امام خمینی »هنر مردان خداســت« و بنا به نقلی از شهید 
بهشتی »مقلدان خمینی سرنوشتی جز شهادت ندارند« و تمام مقلدان آن رهبر 
کبیر آرزوی رســیدن به این درجه عالی را داشته و دارند، اما این جنایت عظیم 
و نابشــخودنی هرگز نباید بی پاسخ بماند و حرکت متحد و دقیق جبهه مقاومت 
را می طلبد. امروز بیش از قبل واضح اســت که رژیم جعلی صهیونیستی بدون 
کمــک مالی، نظامی، اطاعاتی و دیپلماتیک دولــت آمریکا و دولت های بزرگ 

اروپایی قادر به اینگونه رفتارهای افسارگســیخته نیست و عامل و مسبب واقعی 
تمام این وحشی گری ها شیطان بزرگ است.

راه نصرالله ادامه دارد، همانطور که راه ســید عباس موســوی و کلیه فرماندهان 
مقاومت تا امروز تداوم داشــته است؛ اما درک مختصات دوره جدید از مبارزه با 
اســتکبار ضرورت فوری و حیاتی این شــهادت های عظیم است. همانگونه که 
شــهید نصرالله با تکیه بر عقانیت بی بدیل خویش به مدت بیش از 3۰ ســال 
نهال حزب الله لبنان را با عبور دادن از طوفان های ســهگین تبدیل به درختی 

تناور و ریشه دار کرد.
امروز دفع نفوذ دشمنان، پرهیز از تفرقه و چنددستگی های پوچ و وحدت حول 
محور رهبر معظم انقاب اســامی حضرت آیت الله خامنه ای؛ لازمه عبور سالم 

از این مرحله حساس است.
انشــاءالله به زودی خون مطهر نصرالله عزیز و تمامی شــهیدان جبهه مقاومت با 

آزادی قدس شریف به ثمر خواهد نشست. به امید آن روز!

معاون دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقاب حکم »واجب عینی« حضرت آیت الله 
العظمی خامنه ای درباره کمک به لبنان و حزب الله را تشریح کرد.

حجت الاســام علی ذوعلم رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم انقاب اسامی دفتر 
حفظ و نشــر آثار رهبر انقاب در رابطه با پیام حضرت آیت الله خامنه ای اظهار 
کرد: بند آخر پیام رهبر انقاب یک حکم عام اســامی است که در همه دوره ها 
وجود داشته و قاطبه علما بر آن تاکید داشتند که اگر در نقطه ای از امت اسامی 
افرادی مظلوم واقع شــدند و تحت ســتم قرار گرفتند، دیگر مســلمانان موظف 
هســتند که در حد توان و امکان خودشــان از آنها دفاع و حمایت خود را اعام 
کننــد؛ در حقیقت، هم روایات صریح در ایــن باب وجود دارد و هم آیات صریح 
 ِ قــرآن نیز بر آن تاکید داشــتند. مانند آیه:  »وَما لکَُم لا تقُاتلِونَ في سَــبیلِ اللهَّ
َّنا أخَرِجنا مِن هذِهِ  وَالمُستَضعَفینَ مِنَ الرِّجالِ وَالنِّســاءِ وَالوِلدانِ الَّذینَ یقَولونَ رَب
ا وَاجعَل لنَا مِن لدَُنکَ نصَیرًا«. وی با  القَریـَـةِ الظّالمِِ أهَلُها وَاجعَل لنَا مِن لدَُنکَ وَلیًِّ
بیان اینکه این آیه کســانی را که به مبارزه به نفع مستضعفین زنان و کودکان و 
کسانی که تحت ستم قرار می گیرند اقدامی نمی کنند، مامت و سرزنش می کند 
ادامه داد: همچنین روایت مشــهور از پیغمبر اکرم نیز خیلی روشــن اســت که 
فرموده اند:  »هرکس فریاد دادخواهی مظلومی را که از مســلمانان یاری می طلبد 

بشنود، اما به یـاری آن مظلـوم برنخیزد، مسلمان نیست.«
رئیس اندیشگاه بیانیه گام دوم انقاب، حکم رهبر انقاب برای کمک به لبنان را 
واجب عینی دانست و تصریح کرد:  کفایت این واژه در حدی است که بازدارندگی 
خود را اعمال کند یعنی تا زمانی که این حمات خبیثانه و دژخیمانه ادامه دارد، 
حتما بر همه کسانی که توان دارند، این حکم یک واجب شرعی را ایجاب میکند 
که به طرق مختلف و ابزارهای مختلف این حمایت را اعام و ابراز کنند و به نظر 
نمی رسد که در این جهت ابهامی در بیان حضرت آقا وجود داشته باشد.بنابراین 
حقیقتاً یک مســلمان و جامعه اسامی واقعی حتماً در مقابل این قضایا حساس 
اســت و همان بیانی که رهبر انقاب در دیدار با علمای اهل سنت مطرح کردند 
همین مضمون را داشــت؛ پس بنابراین اینکه تصور شــود این یک مسئله جدید 
و حکم تازه ای اســت اشتباه است و در پیشه های قرآنی و روایی و معرفت دینی 
ما این بحث هم مطرح شــده اســت و این تعبیر در بیانات حضرت امام)ره( نیز 

وجود داشته است.حجت الاسام ذوعلم عنوان کرد: حضور میدانی در اعتراض این 
وحشــی گری ها و کمک مالی در آن جایی که امکانش وجود دارد برای حمایت 
از این بزرگواران و ســایر حمایت هایی که نظام جمهوری اســامی از سال های 
قبل به عنوان یک دولت مقاوم و نظامی که بر مبنای اســام ناب تأســیس شده 
و حمایت از مســتضعفین جهان و محرومین را وظیفه خود می داند و همچنین 
در قانون اساســی جمهوری اسامی به این مسئله اشاره شده، وظیفه خودش را 
به خوبی انجام داده و امروز برای همه کســانی که در وقایع سیاســی ورود دارند 
و اهل نظر هســتند کاماً روشن است که مهم ترین حامی جبهه مقاومت از ابعاد 
مختلف جمهوری اسامی است که باتدبیر و درایت و بدون مواجهه های هیجانی 

در مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده است.
وی خاطرنشــان کردند: در ارتباط با آحاد مســلمانانی کــه مخاطب بیان رهبر 
معظم انقاب هستند این دفاع از جبهه مقاومت و حمایت از این مظلومین ابعاد 
مختلفی پیدا می کند و یک حول بسیار جدی اش بحث فشار اجتماعی و رسانه ای 
و فضاســازی گفتمانی برای حمایت از مردم فلســطین و تبیین و روشنگری در 
این باب است که با ابزارهای مختلفی که در اختیار جامعه لحاظ می شود، صورت 
میگیرد.معاون دفتر حفظ و نشــر آثار رهبر انقاب تاکید کرد: این وظیفه عاوه 
بر اینکه برای آحاد مردم است، بخش های مختلف نظام نیز شامل می شود؛ یعنی 
دســتگاه های مختلف دولتی و نهادهای مختلف، مجموعه های مردمی و جوانان 
انقابی که در تشــکل های مختلف حضور دارند خودشان باید ببینند که در این 
راستا چه امکانی در اختیارشان است؛ امکاناتی که در این مجموعه ها وجود دارد 
امکانات کمی نیست و خدای متعال به اندازه وسع و امکان هر مجموعه ای تکلیف 
ُ نفَسًا إلِّا وُسعَها  « به این معنا  برای ما قرار داده اســت؛ آیه شریفه »لا یکَُلِّفُ اللهَّ

است که ما در حد وسع و توانمان مسئولیت داریم و البته در حدودی که بتوانیم 
و کاری از دستمان ساخته است اقدامی انجام بدهیم.وی مطرح کرد: در این یک 
ســالی که از طوفان الاقصی می گذرد و متأسفانه از کشورهای اسامی یک عمل 
و یک تحرک جدی مشــاهده نشده است، این بیان رهبر انقاب آنها را به چالش 

می کشد؛ اگر صداقتی مسلمان دارند باید به اقدامات عملی جدی دست بزنند.
حجت الاســام ذوعلــم ادامه داد: تا قبــل از پیروزی انقاب اســامی امام)ره( 
در بعضی از بیانیه هایشــان حمایت از مظلومان فلســطین و ایستادگی در برابر 
صهیونیســت و رژیم غاصب را اعام کرده بودند، اما اینکه این امکانات و حمایت 
چگونه باید باشــند طبیعتاً برمی گردد به توانایی و تشخیص هر فردی از افراد و 

به خصوص در خط دولت های اسامی که مخاطب اصلی این مطلب هستند.
حجت الاســام ذوعلم گفت: شــهادت سید حســن نصرالله اگرچه ضایعه بسیار 
بزرگی اســت، اما هیچ تاثیری در توقف و کند شــدن جریــان مقاومت نخواهد 
داشــت بلکه خون این شــهید بزرگوار در کالبد جبهــه مقاومت جریان خواهد 
داشــت؛ همانطور که در کل تاریخ اســام اینگونه بوده است، شهادت ها موجب 
رونق بیشــتر جبهه حق علیه باطل شــده اســت و قطعاً این شهادت نویدبخش 
پیروزی در جبهه مقاومت می تواند باشــد و خود این شــهید بزرگوار هم به یک 
فوز عظمایی نائل شــدند که این شهادت پاداش الهی برای مجاهدت های او بوده 
اســت؛ ایشان به شهید سلیمانی، شهید هنیه و شهید عماد مغنیه واصل شدند و 

از خداوند خواهانیم که ما را در همین مسیر قرار دهد.
وی تشریح کرد: شهادت ها موجب رونق بیشتر جبهه حق علیه باطل شده است و 
قطعاً این شهادت نویدبخش پیروزی در جبهه مقاومت می تواند باشد و خود این 
شــهید بزرگوار هم به یک فوز عظمایی نائل شــدند که این شهادت پاداش الهی 
برای مجاهدت های او بوده اســت؛ ایشان به شهید سلیمانی، شهید هنیه و شهید 
عماد مغنیه واصل شدند و از خداوند خواهانیم که ما را در همین مسیر قرار دهد.

رهبر معظم انقاب اســامی ساعاتی پیش در رابطه با قضایای اخیر لبنان پیامی 
صادر کردند.ایشــان در این پیام تاکید کردند: »بر همه  مسلمانان فرض است که 
با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرافراز بایستند و در رویارویی با 

رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.«

حجت الاسلام علی ذوعلم:
حکم رهبر انقلاب برای کمک به لبنان 

واجب عینی است

m.director80@yahoo.com

محمد صفری


